令和７年７月１日

関係各高等学校長 様

群馬県高体連テニス専門部
部 長 星野 亨（公印省略）
（桐生市立商業高等学校長）

令和７年度 群馬県高等学校新人テニス大会（個人戦）の開催について

平素から，本テニス専門部の運営につきましては，特段のご理解・ご協力を賜り，
心より感謝申しあげます。
さて，このたび下記により標記大会を開催いたします。
つきましては，貴校関係者の参加について特段のご配慮をお願いいたします。

記

１．主 催 群馬県高等学校体育連盟 群馬県教育委員会

２．後 援 太田市教育委員会 館林市教育委員会
前橋市教育委員会 高崎市教育委員会

３．主 管 群馬県高体連テニス専門部

４．期日及び会場（詳細は，８月８日・９月５日に決定）

8/18 19 20 9 / 2 0 21 23

会 場 (月) (火) (水) (土） (日） (火）

サンスポーツランド太田 ○ ○
（人工芝12面）

館林市城沼（人工芝８面） ○ ○

前橋総合運動公園（人工芝16面） ○ ○

ＡＬＳＯＫぐんま（人工芝16面） ○ ○ ○ ○ ○AB8

高崎市営上並榎（人工芝16面） ○ ○ 予備

５．競 技 規 定
日本テニス協会「ルールブック２０２５」に準拠する。
「令和７年度群馬県高体連テニス大会諸規定」による。

６．競 技 方 法
(1)地区予選（８月）・本戦（９月）方式を採用する。
(2)地区予選は、シングルス・ダブルスともに（熱中症対策として）１セットマッチ
セミアドバンテージ方式とする。

(3)本戦は、１セットマッチ（６ゲームオールでタイブレーク）とする。
(4)すべてトーナメント方式で行う。
(5)（サービス）ノーレットルールを採用する。

７．引率・監督
(1)引率責任者は，校長の認める学校の職員とする。（ただし，公立学校にあっては
教員とする。）また，校長から引率を委嘱された「部活動指導員」（学校教育法施
行規則第７８条の２に示された者）も可とする。但し「部活動指導員」に引率を
委嘱する校長は，県高体連会長に事前に届け出ること。

(2)監督は校長が認める指導者とし，それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険
（スポーツ安全保険等）に必ず加入することを条件とする｡

８．参 加 資 格
(1)選手は，学校教育法第１条に規定する高等学校（中等教育学校後期課程を含む）
に在籍する生徒であること。

(2)群馬県高体連テニス専門部に登録を完了したもの。
(3)年齢は平成１９（2007）年４月２日以降に生まれたものとする。但し，同一学年
での出場は１回限りとする。（３年生は出場できない）

(4)転校後６ヶ月未満のものは参加を認めない。但し，一家転住の場合は特例として
参加を認める。

(5)参加選手は，あらかじめ健康診断を受け，当該校長の承認を必要とする。

９．出 場 制 限
(1)群馬県高体連テニス専門部に登録した１・２年生。
(2)本戦ストレートインの規定は、次の通りとする。
①シングルス
・高校総体または高校選手権個人のどちらかで、Ｓベスト８以上の選手。
・本年度「国民スポーツ大会」群馬県代表選手。

②ダブルス
・高校総体または高校選手権個人のどちらかで、Ｄベスト４以上で組み替えの
ない場合

・ベスト４以上の選手間で組み替えをした場合
・１・２年生ペアでダブルスベスト４以上に入ったが、そのペアで出場できるに
も関わらず、学校の判断で別の選手(Ｄ本戦出場者)と組む場合。
（この場合１組（各校登録順位の上位のペア）を本戦ストレートインとする。）

・ペアのダブルスポイントが「２０ポイント」以上の場合

10．使 用 球 公 認 球

11．表 彰
単・複ともに優勝者には表彰状と優勝カップを，３位までには表彰状を授与する。

12．参加申込み
(1)群馬県高体連テニス専門部ホームページに掲載の申込用紙（エクセル書式）を
ダウンロードし，選手名（丸数字で学年）を正確に記入の上，８月６日（水）
１７時までにＨＰ上の申込先にメール（添付ファイル）で申し込むこと。

(2)ファイル名は，「学校名：男女（新人個2025） 例 前西：男（新人個2025）」
とすること。

(3)本戦ストレートインの選手も同時に申し込むこと。

13.プロ編成会議
(1)個人戦予選 ８月 ８日（金）９：30 前橋育英高等学校 常任委員・地区委員
(2) 〃 本戦 ９月 ５日（金）14：00 前橋育英高等学校（予定） 常任委員

14．そ の 他
参加校は，申込期限までに単，複ともに１人（１組）ごとに８００円を下記口座に振
り込むこと。

振り込み先

群馬銀行 明和出張所 店番号 253
普通 口座番号 0173964

群馬県高体連テニス専門部 会計 唐澤 賢司
※振込名義人は，略称の学校名と男女を記載して下さい。

※組合せ会議当日の朝に振り込みを確認します。前日までに振り込みをお願いします。
振り込みが確認ができた学校には大会初日に領収証をお渡しいたします。

☆男女ともシングルス優勝者を全国選抜高校テニス大会個人戦の群馬県推薦選手とする。